
Objednávateľ: 

Obchodné meno: 
Sídlo: 
IČO: 
IČDPH: 
DIČ: 
Registrácia: 
Štatutárny orgán: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 
Kontaktná osoba: 

DODATOKč.1 
k Zmluve o dielo čfslo 157/2024-BA, uzatvorenej dňa 25.03.2024, 

v súlade s § 536 a nasl. Obchodného Zákonníka na zákazku 
,.Oprava turbíny TG2 na malej vodnej elektrárni Nová Dedinka" 

(ďalej v texte len ako „Dodatok č. 1 ") 

ZMLUVNÉ STRANY 

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik 
Karloveská 2, 841 04 Bratislava - mestská časť Karlova Ves 
36 022 047 
SK20200662 l 3 
2020066213 
v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Pš, vložka č. : 427/B 
Ing. JozeťMoravčfk, generálny riaditeľ 

(ďalej Jen „Objednávateľ·") 

a 

Zhotoviteľ: 
Obchodné meno: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
IČDPH: 
Registrácia: 
Štatutárny orgán: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 
Kontaktná osoba: 
(ďalej len „Zhotovíte)"') 

Strojirny Brno, a.s. 
Blanenská 1278/55, 664 34 Kul'im 
255 435 12 

CZ255 435 12 
zapísaný v OR KS Brno, oddiel B, vložka 2778 
.l'· Karel Mik:ulášek, predse.da predstavenstva 

(,,Objednávatel"' a „Zhotovitel'" spolu ďalej len „Zmluvné strany") 

I. ÚVODNÉ USTANOVENIA 

1.1 V súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. c) zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s článkom X. ZÁVEREČNÉ 
USTANOVENIA, bod 10.12 Zmluvy o dielo číslo 157/2024-BA zo dňa 25.03 .2024 (ďalej v texte len ako 
„Zmluva"), vzhľadom na skutočnosť, že počas skúšok tesnosti na Diele bola zistená netesnosť tesnení na 
obežnej lopate obehového kolesa, čo si vyžiadalo opravu obehového kolesa nad rámec Zmluvy 
(zabezpečené samostatnou zákazkou s názvom „Oprava obehového kolesa TG2 na malej vodnej elektrárni 
Nová Dedinka), sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k predmetnej Zmluve, ktorým sa 
predlžuje lehota na vykonanie Diela o čas, počas ktorého nebolo možné realizovať Dielo z dôvodu 
realizácie opravy obehového kolesa (od pozastavenia prác na Diele do podpisu Preberacieho protokolu 
zákazky „Oprava obehového kolesa TG2 na malej vodnej elektrárni Nová Dedinka") tak, že celková lehota 
na vykonanie Diela nepresiahne pôvodnú lehotu oa vykonaníe Diela v trvaní 3 mesiace .. 

II. PREDMET DODATKU Č. 1 

2.1 Dodatkom č. I sa bod 2.1 Zmluvy mení z pôvodného znenia: 
„2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať a odovzdať Objednávateľovi riadne vykonané Dielo v lehote najneskôr 
do 3 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy." 

na nasledovné znenie: 
„2. 1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať a odovzdať Objednávateľovi riadne vykonané Dielo v lehote najneskôr 
do 30 kalendárnych dní odo dňa podpisu Preberacieho protokolu zákazky„ Oprava obehového kolesa TG2 
na malej vodnej elektrárni Nová Dedinka"." 

••• 1 



Dl. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

3.1 Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 
3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré Dodatkom č. 1 neboli dotknuté, zostávajú v platnosti a účinnosti 

nezmenené. 
3.3 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády. Zmluvné strany 
súhlasia so zverejnením Dodatku č. 1 podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 
v znení neskorších predpisov. 

3 .4 Dodatok č. l je vyhotovený v štyroch ( 4) rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ prevezme dva {2} rovnopisy 
a Zhotoviteľ prevezme dva (2) rovnopisy. 

3 .5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 pred jeho podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli a na 
znak súhlasu s jeho obsahom ho podpísali. 

V Bratislave diút. 

Objednávateľ 

Ing.JoťefMoravčík 
gen[· lny riaditeľ 

SLOVENSKÝ . ODOHOSPODÁRSKY 
PODN , štátny podnik 

••• 2 

VKui'itnedňa 

Zhotoviteľ 

J 
Jtirel Mikulášek 

predseda predstavenstva 
Strojímy Brno, a.s. 




